NEWS RELEASE

2024年2月29日 株式会社アルテ サロン ホールディングス

日韓合同7人組ガールズグループ「eite」 初来日イベントのヘアメイクを美容室 Ashがサポート

同プロダクションに所属する6人組ダンスボーカルグループ「ERG」も手掛ける

美容室チェーンを約350店舗展開する株式会社アルテ サロン ホールディングス (横浜市中区/代表取締役社長 吉村 栄義) のグループ会社である株式会社アッシュ (横浜市中区/代表取締役社長 柴崎 興司) は、日韓合同7 人組ガールズグループ「eite(エイト)」の初来日ショーケース(特別公演)のヘアメイクを美容室 Ashが担当 いたしました。2024年2月9日(金) にSpotify O-EAST で開催された「eite JAPAN "one off" SHOWCASE-INDEPENDENT WOMAN-」は、第1部・第2部の2公演行われました。メンバーそれぞれ異なるステージ衣装に 合わせたヘアとメイクをAshの9名のスタッフによって作り上げました。またイベントのオープニングアクトに は、「eite」が所属するEVA.ENTERTAINMENTの6人組ダンスボーカルグループ「ERG(エルグ)」が登場しま したが、ERGのヘアメイクもあわせてサポートしました。



写真:「eite」初来日ショーケースの様子

■ヘアメイク担当の背景

K-POPやアイドル等のヘアメイクに興味を持つ美容師が多くいることから、アルテグループは、サロンワーク以外 でのキャリア機会創出のため、昨年からアーティストのスポンサードを行っています。(スポンサー支援には、アー ティストのヘアメイクへの参加も含まれています。)激しいパフォーマンスでも崩れにくいセットアレンジやZ世代 に人気のある韓国風メイクなど、サロンワークとは異なる技術が必要となるため、エンターテインメントのバックス テージを担当するスタッフはトレンドや技術向上のために講習や自己トレーニングを重ねています。アーティストス ポンサードは技術の底上げやスタッフのモチベーションアップ、採用PRにつながるなど、アルテグループとしてメ リットがあると考えております。今後も、音楽レーベル・プロダクション、EVA.ENTERTAINMENT の日韓合同7人 組ガールズグループ「eite」を筆頭に、「ERG」など幅広く美容師の活躍の場を広げるため、様々なサポート活動を 行っていく予定です。









写真:ショーケースバックステージの様子

■担当したスタッフ

【ヘア】

Ash 下北沢店 福島 成美 Ash 吉祥寺店 吉田 理紗 Ash 日吉店 山田 桃華 Ash 中目黒店 高橋 臣介

【メイク】

Ash 上尾春日店 小野 リエ Ash 鶴ヶ峰 II 店 室井 瑞葵 Ash 等々力店 高坂 優花 Ash 武蔵小金井店 樋笠 知佳 Ash 西船橋店 萩野 秋華

■イベント詳細

名称 : eite JAPAN "one off" SHOWCASE -INDEPENDENT WOMAN-

開催日時:2024年2月9日(金)

【第1部公演】 OPEN 16:00 / START 17:00 【第2部公演】 OPEN 19:00 / START 20:00

会場 : Spotify O-EAST (https://shibuya-o.com/east/)

料金: 0円 (電子チケットのみ)

※スタンディング、整理番号入場、入場時にドリンク代別途必要

■グループ詳細

名称 : eite (エイト)

メンバー: YUJIN (ユジン)、YUISA (ユイサ)、SIA (シア)、CHAEHYUN (チェヒョン)、

RENA(レナ)、ARI(アリ)、REO(レオ)

所属:株式会社エヴァ・エンターテインメント

(EVA.ENTERTAINMENT : https://eva-official.com)

デビュー日: 2023年11月3日

アルバムリリース: 「INDEPENDENT WOMAN」

Instagram

ID: eite_official

https://www.instagram.com/eite_official/

X (旧Twitter)

ID: eite_official

https://twitter.com/eite official

"INDEPENDENT WOMAN" MV (YouTube)

https://www.youtube.com/watch?v=iVy45APARiY

【株式会社アッシュについて】

本社: 〒231-0031 神奈川県横浜市中区万代町1-2-12 VORT横浜関内Ⅲ8階

創業会長: 吉原 直樹

代表取締役社長: 柴崎 興司

設立:2006年7月1日 Tel:045-663-6120

URL: https://ash-hair.com/

事業内容:美容業、美容室フランチャイズチェーンの運営

【株式会社アルテ サロン ホールディングスについて】

本社: 〒231-0028 神奈川県横浜市中区翁町1-4-1 アルテマリンウェーブビル 5階

代表取締役会長:吉原 直樹 代表取締役社長:吉村 栄義 設立:1988年11月21日

資本金:1億円

Tel: 045-663-6123

URL: https://arte-hd.com/

事業内容:美容室チェーン等を展開する持株会社

スタイルデザイナー事業部 (URL: https://www.styledesigner.net/)
グループ会社 株式会社 アッシュ (URL: https://ash-hair.com/)

株式会社 ニューヨーク・ニューヨーク (URL: https://www.nyny.co.jp/)

株式会社 C&P (URL: https://www.chokipeta.com/)

株式会社 ダイヤモンドアイズ (URL: https://www.diamond-eyes.net/)

株式会社 東京美髪芸術学院

― 報道関係者の皆様からのお問い合わせ先 ―

株式会社アルテ サロン ホールディングス マーケティングPR部

Tel: 045-663-6123 担当: 日野 hino@arte-hd.com